
证券代码：601113� � � �证券简称：华鼎股份 公告编号：2014-017

义乌华鼎锦纶股份有限公司

2013年度股东大会决议更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏，并 对其

内容的真实性、 准确性和完整性承担个别及连带责任。

义乌华鼎锦纶股份有限公司2014年4月23日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证

券时报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《2013年度股东大会决议公告》（以下简称"原

公告"），在原公告中，因工作人员疏忽，各议案表决结果中同意票数占出席会议有表决权股份总数的百分

比计算出现错误，根据上海证券交易所的相关法规要求，应更正为"同意484,416,451股，占出席本次股东大

会有表决权股份总数的99.99%"。更正后的内容如下：

1、审议通过了《2013年度董事会工作报告》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对0股,占出席股份总数的0%,弃权36,000

股，占出席股份总数的0.01%。

2、审议通过了《关于2013年度监事会工作报告的议案》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对0股,占出席股份总数的0%,弃权36,000

股，占出席股份总数的0.01%。

3、审议通过了《关于2013年度财务决算报告的议案》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对0股,占出席股份总数的0%,弃权36,000

股，占出席股份总数的0.01%。

4、审议通过了《关于2014年度财务预算方案的议案》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对0股,占出席股份总数的0%,弃权36,000

股，占出席股份总数的0.01%。

5、审议通过了《关于2013年度利润分配预案》

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对36,000股,占出席股份总数的0.01%,弃权

0股，占出席股份总数的0%。

6、审议通过了《关于2013年度报告及报告摘要的议案》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对0股,占出席股份总数的0%,弃权36,000

股，占出席股份总数的0.01%。

7、审议通过了《关于续聘2014年审计机构的议案》

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对0股,占出席股份总数的0%,弃权36,000

股，占出席股份总数的0.01%。

8、审议通过了《关于2014年度董事及监事薪酬的议案》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对36,000股,占出席股份总数的0.01%,弃权

0股，占出席股份总数的0%。

9、审议通过了《关于公司董事会换届选举第三届董事会董事的议案》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对36,000股,占出席股份总数的0.01%,弃权

0股，占出席股份总数的0%。

10、审议通过了《关于修改公司章程的议案》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对0股,占出席股份总数的0%,弃权36,000

股，占出席股份总数的0.01%。

11、审议通过了《关于公司监事会换届选举第三届监事会监事的议案》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席股份总数的99.99%,反对36,000股,占出席股份总数的0.01%,弃权

0股，占出席股份总数的0%。

原公告中其他内容不变。

上述更正对议案被审议通过的表决结果未造成实质影响。由此引起的不便请广大股东及投资者谅解。

特此公告。

义乌华鼎锦纶股份有限公司

董 事 会

2014年4月24日

证券代码：601113� � � �证券简称：华鼎股份 公告编号：2014-018

义乌华鼎锦纶股份有限公司

关于《上海市锦天城律师事务所关于

义乌华鼎锦纶股份有限公司2013年

年度股东大会的法律意见书》更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏，并 对其

内容的真实性、 准确性和完整性承担个别及连带责任。

义乌华鼎锦纶股份有限公司 （以下简称"公司"） 于 2014� 年4月22日上海证券交易所网站（http:

//www.sse.com.cn）上披露《上海市锦天城律师事务所关于义乌华鼎锦纶股份有限公司2013年年度股东大

会的法律意见书》（以下简称"法律意见书"）。经事后审核，由于工作人员疏忽，上述法律意见书中"四、本

次股东大会的表决程序及表决结果"项下各议案关于同意票数占出席会议有表决权股份总数的百分比计

算出现错误，应更正为"同意484,416,451股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%"。更正后的内

容如下：

1、审议通过了《2013年度董事会工作报告》。

表决情况为:同意484,416,451股,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对0股；弃权36,

000股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%。

2、审议通过了《关于2013年度监事会工作报告的议案》。

表决情况为:�同意484,416,451股,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对0股；弃权36,

000股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%。

3、审议通过了《关于2013年度财务决算报告的议案》。

表决情况为:�同意484,416,451股,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对0股；弃权36,

000股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%。

4、审议通过了《关于2014年度财务预算方案的议案》。

表决情况为:�同意484,416,451股,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对0股；弃权36,

000股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%。

5、审议通过了《关于2013年度利润分配预案》

表决情况为:同意484,416,451股,�占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对36,000股,占出

席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%；弃权0股。

6、审议通过了《关于2013年度报告及报告摘要的议案》。

表决情况为:�同意484,416,451股,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对0股；弃权36,

000股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%。

7、审议通过了《关于续聘2014年审计机构的议案》

表决情况为:�同意484,416,451股,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对0股；弃权36,

000股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%。

8、审议通过了《关于2014年度董事及监事薪酬的议案》。

表决情况为:�同意484,416,451股,�占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对36,000股,占

出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%；弃权0股。

9、审议通过了《关于公司董事会换届选举第三届董事会董事的议案》。

表决情况为:�同意484,416,451股,�占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对36,000股,占

出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%；弃权0股。

10、审议通过了《关于修改公司章程的议案》。

表决情况为:�同意484,416,451股,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对0股；弃权36,

000股，占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%。

11、审议通过了《关于公司监事会换届选举第三届监事会监事的议案》。

表决情况为:�同意484,416,451股,�占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.99%；反对36,000股,占

出席本次股东大会有表决权股份总数的0.01%；弃权0股。

法律意见书其他内容不变。 上述更正对议案被审议通过的表决结果未造成实质影响。 由此引起的不

便，公司深表歉意，请广大股东及投资者谅解。

特此公告。

义乌华鼎锦纶股份有限公司

董 事 会

2014年4月24日

证券简称：恒康医疗 证券代码：002219� � � �公告编号：2014-46

恒康医疗集团股份有限公司更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏承担责任。

恒康医疗集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2014年4月23日在《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)公告了《恒康医疗集团股份有限

公司2014年度第一季度报告正文》（公告编号：2014-041）、《恒康医疗集团股份有限公司2014年度第一季

度报告全文》，经事后审核，对上述公告部分内容予以修正，现将修正内容更正如下：

一、《恒康医疗集团股份有限公司2014年第一季度报告正文》

1、其中第二节之第二点“报告期末股东总数及前十名股东持股情况表”中的中信建投证券股份有限

公司客户信用交易担保证券账户，因该账户为信用账户，不符合定义为股东的条件，予以更正，补充中国工

商银行－融通医疗保健行业股票型证券投资基金进入前十名股东。

2、更正后的“股东总数及前十名股东持股情况”与“前10名无限售条件股东持股情况”如下：

报告期末股东总数 19,152

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比例

（%）

持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

阙文彬 境内自然人 51.51% 317,604,000 0 质押 224,848,000

夏燕 境内自然人 2.79% 17,219,228 0

甘肃省陇南中医药研究有

限责任公司

境内非国有法

人

1.58% 9,744,525 0

平安信托有限责任公司－

睿富二号

境内非国有法

人

1.45% 8,939,800 0

中国建设银行－华夏红利

混合型开放式证券投资基

金

境内非国有法

人

1.38% 8,500,000 0

上海浦东发展银行－嘉实

优质企业股票型开放式证

券投资基金

境内非国有法

人

1.09% 6,698,009 0

融通新蓝筹证券投资基金

境内非国有法

人

0.97% 6,000,000 0

中国建设银行－兴全社会

责任股票型证券投资基金

境内非国有法

人

0.95% 5,888,000 0

中国平安人寿保险股份有

限公司－分红－个险分红

境内非国有法

人

0.93% 4,703,799 0

中国工商银行－融通医疗

保健行业股票型证券投资

基金

境内非国有法

人

0.83% 4,999,733 0

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件

股份数量

股份种类

股份种类 数量

阙文彬 317,604,000 人民币普通股 317,604,000

夏燕 17,219,228 人民币普通股 17,219,228

甘肃省陇南中医药研究有限责任公司 9,744,525 人民币普通股 9,744,525

平安信托有限责任公司－睿富二号 8,939,800 人民币普通股 8,939,800

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 8,500,000 人民币普通股 8,500,000

上海浦东发展银行－嘉实优质企业股票型开放式证券投资基金 6,698,009 人民币普通股 6,698,009

融通新蓝筹证券投资基金 6,000,000 人民币普通股 6,000,000

中国建设银行－兴全社会责任股票型证券投资基金 5,888,000 人民币普通股 5,888,000

中国平安人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 5,711,047 人民币普通股 5,711,047

中国工商银行－融通医疗保健行业股票型证券投资基金 4,999,733 人民币普通股 4,999,733

上述股东关联关系或一致行动的说明

阙文彬先生为我公司控股股东，其与上述其他股东不

存在关联关系；未知上述其他股东之间是否存在关联

关系，也未知是否属于一致行动人。

前十大股东参与融资融券业务股东情况说明（如有） 无

二、《恒康医疗集团股份有限公司2014年第一季度报告全文》

1、其中第二节之第二点“报告期末股东总数及前十名股东持股情况表”中的中信建投证券股份有限

公司客户信用交易担保证券账户，因该账户为信用账户，不符合定义为股东的条件，予以更正，补充中国工

商银行－融通医疗保健行业股票型证券投资基金进入前十名股东。

2、更正后的“股东总数及前十名股东持股情况”与“前10名无限售条件股东持股情况”如下：

报告期末股东总数 19,152

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比例

（%）

持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

阙文彬 境内自然人 51.51% 317,604,000 0 质押 224,848,000

夏燕 境内自然人 2.79% 17,219,228 0

甘肃省陇南中医药研究有

限责任公司

境内非国有法

人

1.58% 9,744,525 0

平安信托有限责任公司－

睿富二号

境内非国有法

人

1.45% 8,939,800 0

中国建设银行－华夏红利

混合型开放式证券投资基

金

境内非国有法

人

1.38% 8,500,000 0

上海浦东发展银行－嘉实

优质企业股票型开放式证

券投资基金

境内非国有法

人

1.09% 6,698,009 0

融通新蓝筹证券投资基金

境内非国有法

人

0.97% 6,000,000 0

中国建设银行－兴全社会

责任股票型证券投资基金

境内非国有法

人

0.95% 5,888,000 0

中国平安人寿保险股份有

限公司－分红－个险分红

境内非国有法

人

0.93% 4,703,799 0

中国工商银行－融通医疗

保健行业股票型证券投资

基金

境内非国有法

人

0.83% 4,999,733 0

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条件

股份数量

股份种类

股份种类 数量

阙文彬 317,604,000 人民币普通股 317,604,000

夏燕 17,219,228 人民币普通股 17,219,228

甘肃省陇南中医药研究有限责任公司 9,744,525 人民币普通股 9,744,525

平安信托有限责任公司－睿富二号 8,939,800 人民币普通股 8,939,800

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 8,500,000 人民币普通股 8,500,000

上海浦东发展银行－嘉实优质企业股票型开放式证券投资基金 6,698,009 人民币普通股 6,698,009

融通新蓝筹证券投资基金 6,000,000 人民币普通股 6,000,000

中国建设银行－兴全社会责任股票型证券投资基金 5,888,000 人民币普通股 5,888,000

中国平安人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 5,711,047 人民币普通股 5,711,047

中国工商银行－融通医疗保健行业股票型证券投资基金 4,999,733 人民币普通股 4,999,733

上述股东关联关系或一致行动的说明

阙文彬先生为我公司控股股东，其与上述其他股东不

存在关联关系；未知上述其他股东之间是否存在关联

关系，也未知是否属于一致行动人。

前十大股东参与融资融券业务股东情况说明（如有） 无

特此公告。

恒康医疗集团股份有限公司

董 事 会

二○一四年四月二十三日

股票代码：600325� � � �股票简称：华发股份 公告编号：2014-021

债券代码：122028� � � �债券简称：09华发债

珠海华发实业股份有限公司

第八届董事局第三十四次会议决议公告

本公司及董事局全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏负连带责任。

珠海华发实业股份有限公司（以下简称“公司” ）第八届董事局第三十四次会议通知已于2014年4月

18日以传真及电子邮件方式发出，会议于2014年4月23日以通讯方式召开，会议符合《公司法》和《公司章

程》的有关规定。经董事局十位董事以传真方式表决，形成如下决议：

一、以十票赞成，零票反对，零票弃权审议通过了《关于下属公司申请贷款的议案》。因经营发展需要，

公司下属子公司珠海华发装饰工程有限公司、 珠海铧国商贸有限公司拟分别向渤海银行广州分行申请贷

款人民币1亿元，贷款期限均为1年。

二、以十票赞成，零票反对，零票弃权审议通过了《关于制定<投资者投诉处理工作制度>的议案》。详

见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

三、以十票赞成，零票反对，零票弃权审议通过了《关于修改<董事局议事规则>的议案》。该议案需提

交公司2013年度股东大会审议。

为进一步规范公司运作，不断完善公司法人治理结构，现结合公司的经营实际情况，拟对《董事局议事

规则》作如下修订：

1、原《董事局议事规则》第二条：

“董事局由十一名董事组成，设董事局主席一名，董事局副主席一至二名。董事由股东大会选举通过，

董事局主席和董事局副主席由公司董事担任，以全体董事的三分之二选举产生和罢免。”

修改为：

“董事局由十一名董事组成，其中独立董事四名。设董事局主席一名，董事局副主席一至三名。董事由

股东大会选举产生，董事局主席和董事局副主席由公司董事担任，以全体董事的三分之二以上同意选举产

生和罢免。”

2、原《董事局议事规则》第三条：

“董事局行使下列职权：

(一)召集股东大会,并向股东大会报告工作；

(二)执行股东大会的决议；

(三)决定公司的经营计划和投资方案；

(四)制订公司的年度财务预算方案、决算方案；

(五)制订公司的利润分配方案和弥补亏损方案；

(六)制订公司增加或者减少注册资本、发行债券或其他证券及上市方案；

(七)拟订公司重大收购、收购本公司股票或者合并、分立、解散及变更公司形式的方案；

(八)在股东大会授权范围内,决定公司对外投资、收购出售资产、资产抵押、对外担保事项、委托理财、

关联交易等事项；

(九)决定公司内部管理机构的设置；

(十)聘任或者解聘公司经理、董事会秘书；根据经理的提名,聘任或者解聘公司副经理、财务负责人等

高级管理人员,并决定其报酬事项和奖惩事项；

(十一)制订公司的基本管理制度；

(十二)制订《公司章程》的修改方案；

(十三)管理公司信息披露事项；

(十四)向股东大会提请聘请或更换为公司审计的会计师事务所；

(十五)听取公司经理的工作汇报并检查经理的工作；

(十六)法律、行政法规、部门规章或《公司章程》授予的其他职权。”

修改为：

“董事局行使下列职权：

（一）负责召集股东大会，并向大会报告工作；

（二）执行股东大会的决议；

（三）决定公司的经营计划和投资方案；

（四）制订公司的年度财务预算方案、决算方案；

（五）制订公司的利润分配方案和弥补亏损方案；

（六）制订公司增加或者减少注册资本、发行债券或其他证券及上市方案；

（七）拟订公司重大收购、回购本公司股份或者合并、分立和解散方案；

（八）在股东大会授权范围内，决定公司经营事宜；

（九）决定公司内部管理机构的设置；

（十）聘任或者解聘公司总裁、董事局秘书；根据总裁的提名，聘任或者解聘公司副总裁、财务负责人

等高级管理人员，并决定其报酬事项和奖惩事项；

（十一）制订公司的基本管理制度；

（十二）制订公司章程的修改方案；

（十三）管理公司信息披露事项；

（十四）向股东大会提请聘请或更换为公司审计的会计师事务所；

（十五）听取公司总裁的工作汇报并检查总裁的工作；

（十六）法律、法规或公司章程规定，以及股东大会授予的其他职权。”

3、原《董事局议事规则》第十三条：

“董事局召开临时董事局会议的通知方式为：书面通知；通知时限为：召开临时董事局会议前十天。

如果董事局主席不能履行职责时， 应当指定一名董事局副主席或者一名董事代其召集临时董事局会

议；董事局主席无故不履行职责，亦未指定具体人员代其行使职责的，可由董事局副主席或者二分之一以

上的董事共同推举一名董事负责召集会议。”

修改为：

“董事局召开临时董事局会议的通知方式为：书面通知；通知时限为：召开临时董事局会议前五天。若

情况紧急，需要尽快召开董事局临时会议的，在征得全体董事同意的前提下，可以随时通过电话或者其他

口头方式发出会议通知，但此种情况下，召集人应当在会议上作出说明。

如果董事局主席不能履行职责时， 应当指定一名董事局副主席或者一名董事代其召集临时董事局会

议；董事局主席无故不履行职责，亦未指定具体人员代其行使职责的，可由董事局副主席或者二分之一以

上的董事共同推举一名董事负责召集会议。”

4、原《董事局议事规则》第十六条：

“董事局决议表决方式为：记名投票表决。每名董事有一票表决权。”

修改为：

“董事局决议表决方式为：记名投票表决。董事局会议以现场召开为原则。必要时，在保障与会董事充

分表达意见的前提下，经召集人或提议人同意，也可以通过视频、电话、传真或者电子邮件表决等方式召

开。董事局会议也可以采取现场与其他方式同时进行的方式召开。非以现场方式召开的，以视频显示在场

的董事、在电话会议中发表意见的董事、规定期限内实际收到传真或者电子邮件等有效表决票，或者董事

事后提交的曾参加会议的书面确认函等计算出席会议的董事人数。”

5、原《董事局议事规则》第十七条：

“董事局会议应当由董事本人出席，董事因故不能出席的，可以书面委托其他董事代为出席。

委托书应当载明代理人的姓名，代理事项、权限和有效期限，并由委托人签名或盖章。

代为出席会议的董事应当在授权范围内行使董事的权利。董事未出席董事局会议，亦未委托代表出席

的，视为放弃在该次会议上的表决权。”

修改为：

“董事局会议应当由董事本人出席，董事因故不能出席的，可以书面委托其他董事代为出席。

委托书应当载明代理人的姓名，代理事项、权限和有效期限，并由委托人签名或盖章。

代为出席会议的董事应当在授权范围内行使董事的权利。董事未出席董事局会议，亦未委托代表出席

的，视为放弃在该次会议上的投票权。”

6、增加：“第十八条 董事与董事局会议决议事项所涉及的企业有关联关系的,不得对该项决议行使

表决权,也不得代理其他董事行使表决权。该次董事局会议由过半数的无关联关系董事出席即可举行,董事

局会议所作决议须经无关联关系董事过半数同意通过。出席董事局会议的无关联董事人数不足三人的,应

当将该事项提交股东大会审议。”

7、原《董事局议事规则》第十八条、第十九条、第二十条序号修改为第十九条、第二十条、第二十一条。

8、原《董事局议事规则》第二十一条：

“本规则由公司董事局制定，经2006年第二次临时股东大会决议通过，自通过之日起执行。”

修改为：

“第二十二条 本规则由公司董事局制定，经股东大会决议通过之日起执行，修改时亦同。”

9、原《董事局议事规则》第二十二条：

“本规则未尽事宜按照法律、法规及中国证监会、上海证券交易所规范性文件的规定以及《公司章程》

的规定执行。”

修改为：

“第二十三条 本规则未尽事宜按照法律、法规及中国证监会、上海证券交易所规范性文件的规定以

及《公司章程》的规定执行。

本规则在执行过程中若与法律、 法规、 中国证监会及上海证券交易所规范性文件的规定或《公司章

程》的规定相抵触的，以法律、法规、中国证监会及上海证券交易所规范性文件的规定及《公司章程》的规

定为准。”

10、原《董事局议事规则》第二十三条序号修改为第二十四条。

11、原《董事局议事规则》的其他内容不变，仍按原规定执行。

12、本修正案自股东大会审议通过之日起生效。

特此公告。

珠海华发实业股份有限公司

董事局

二○一四年四月二十四日

股票代码：600325� � � �股票简称：华发股份 公告编号：2014-022

债券代码：122028� � � �债券简称：09华发债

珠海华发实业股份有限公司

2013年度股东大会补充通知的公告

本公司及董事局全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏负连带责任。

珠海华发实业股份有限公司（以下简称“公司” ）定于2014年5月6日召开2013年度股东大会，有关事项

的通知已于2014年4月11日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（www.

sse.com.cn）上进行了公告。

公司董事局收到公司大股东珠海华发集团有限公司（以下简称“华发集团” ）来函，提议2013年度股

东大会增加审议《关于修改<董事局议事规则>的议案》。根据《上市公司股东大会规则》和《珠海华发实

业股份有限公司股东大会议事规则》的规定，公司董事局认为华发集团的提议程序和内容符合法律、法规

要求，同意将其提交到2013年度股东大会审议。

增加上述提案后， 公司2013年度股东大会将审议19项议案， 现将2013年度股东大会补充通知公告如

下：

一、召开会议的基本情况

1、股东大会届次：2013年度股东大会

2、会议召集人：珠海华发实业股份有限公司（以下简称“公司” ）董事局

3、会议时间：2014年5月6日上午10：00

4、股权登记日：2014年4月28日

5、现场会议召开地点：广东省珠海市昌盛路155号公司9楼会议室

6、会议的表决方式：本次会议采取现场投票的方式。

二、会议审议事项

● 普通决议案

1、审议《关于<2013年度董事局工作报告>的议案》；

2、审议《关于<2013年度监事会工作报告>的议案》；

3、审议《关于<2013年度报告>全文及摘要的议案》；

4、审议《关于<2013年度财务决算报告>的议案》；

5、审议《关于<2014年度财务预算报告>的议案》；

6、审议《关于2013年度利润分配方案的议案》；

7、审议《关于<2013年度社会责任报告书>的议案》；

8、审议《关于<独立董事述职报告>的议案》；

9、审议《关于公司向金融机构申请贷款及综合授信的议案》；

10、审议《关于公司向集团财务公司申请贷款及综合授信的议案》；

11、审议《关于公司为下属子公司向集团财务公司贷款及综合授信提供担保的议案》；

12、审议《关于授权公司经营班子开展对外投资的议案》；

13、审议《关于授权公司经营班子开展土地购置的议案》；

14、审议《关于续聘会计师事务所的议案》；

15、审议《关于修改<监事会议事规则>的议案》；

16、审议《关于增补公司董事的议案》；

17、审议《关于修改<董事局议事规则>的议案》；

● 特别决议案

18、审议《关于公司为下属子公司贷款及综合授信提供担保的议案》；

19、审议《关于修改<公司章程>的议案》。

三、会议出席对象

（一）本次股东大会的股权登记日为2014年4月28日（星期一），于股权登记日下午收市时中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司全体股东均有权以本通知公布的方式出席本次股东大会

及参加表决； 不能亲自出席本次会议现场会议的股东可授权他人代为出席 （被授权人不必是本公司股

东）。

（二）公司董事、监事和高级管理人员。

（三）公司聘请的律师。

（四）公司邀请的其他人员。

四、会议登记方法（股东登记表详见附件1）

（一）登记手续（授权委托书详见附件2）

1、法人股东需持股票账户卡、持股凭证、加盖公司公章的营业执照复印件、授权委托书和出席人身份

证办理登记手续。

2、个人股东需持本人身份证、股票账户卡和持股凭证办理登记；个人股东的授权代理人须持代理人身

份证、委托人身份证复印件，委托人持股凭证、授权委托书、委托人股票账户卡办理登记手续，异地股东可

采用信函或传真方式登记。

（二）登记时间：2014年4月30日上午9：00-11：30、下午2：30-5：00

（三）登记地点：广东省珠海市昌盛路155号公司证券及投资者关系管理部

（四）联系方式

联系地址：广东省珠海市昌盛路155号公司证券及投资者关系管理部

联系电话：0756-8282111

传真：0756-8281000

邮编：519030

联系人：阮宏洲、仝鑫鑫

五、其他事项

请出席会议的股东及股东代理人携带相关证件原件到会议现场。 出席本次股东大会现场会议的所有

股东及股东代理人的费用自理。

特此公告。

珠海华发实业股份有限公司

董事局

二○一四年四月二十四日

附件 1：股东登记表

2013�年度股东大会股东登记表

珠海华发实业股份有限公司：

兹登记参加贵公司 2013�年度股东大会会议。

姓名/名称： 身份证号码/营业执照号：

股东账户号： 股东持股数：

联系电话： 传真：

联系地址： 邮编：

2014�年 月 日

注：本登记表打印、复制或按照以上格式自制均有效。

附件2：

授权委托书

兹全权委托 先生(女士)代表本人出席珠海华发实业股份有限公司2013年度股东大会,并

全权代为行使表决权。

委托人签名(盖章)： 委托人身份证号码：

委托人持有股数： 委托人股东账号：

受托人签名(盖章)： 受托人身份证号码：

委托日期：2014年 月 日

议案序号 内容

表决意见

同意 反对 弃权

议案1 关于《2013年度董事局工作报告》的议案

议案2 关于《2013年度监事会工作报告》的议案

议案3 关于《2013年度报告》全文及摘要的议案

议案4 关于《2013年度财务决算报告》的议案

议案5 关于《2014年度财务预算报告》的议案

议案6 关于2013年度利润分配方案的议案

议案7 关于《2013年度社会责任报告书》的议案

议案8 关于《独立董事述职报告》的议案

议案9 关于公司向金融机构申请贷款及综合授信的议案

议案10 关于公司为下属子公司贷款及综合授信提供担保的议案

议案11 关于公司向集团财务公司申请贷款及综合授信的议案

议案12

关于公司为下属子公司向集团财务公司贷款及综合授信提供担保的

议案

议案13 关于授权公司经营班子开展对外投资的议案

议案14 关于授权公司经营班子开展土地购置的议案

议案15 关于续聘会计师事务所的议案

议案16 关于修改《监事会议事规则》的议案

议案17 关于修改《公司章程》的议案

议案18 关于增补公司董事的议案

议案19 关于修改《董事局议事规则》的议案

备注：委托人应在本授权委托书中“同意” 、“反对”或“弃权”意向中选

择一个并打“√” ，对于委托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权

按自己的意愿进行表决。本授权委托书打印、复制或按照以上格式自制均有效。

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人韩旭、主管会计工作负责人苏立臣及会计机构负责人(会计主管人员)程学功声明：保证季

度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期增

减（%）

营业收入（元） 1,741,423,335.75 1,345,600,358.14 29.42%

归属于上市公司股东的净利润（元） 39,914,070.17 30,412,758.06 31.24%

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（元）

40,439,955.12 30,407,481.10 32.99%

经营活动产生的现金流量净额（元） -459,110,179.08 -212,868,118.82 115.68%

基本每股收益（元/股） 0.366 0.324 12.96%

稀释每股收益（元/股） 0.366 0.324 12.96%

加权平均净资产收益率（%） 2.42% 3.26% -0.84%

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末

增减(%)

总资产（元） 4,748,939,242.81 4,454,233,212.00 6.62%

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,671,602,386.15 1,631,688,315.98 2.45%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -700,588.19

减：所得税影响额 -174,567.90

少数股东权益影响额（税后） -135.34

合计 -525,884.95 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》定义界定的非经常

性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非经

常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 5,452

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情

况

股份状态 数量

张仁华 境内自然人 24.86% 27,079,511 27,079,511 质押 8,000,000

韩旭 境内自然人 19.65% 21,406,728 21,406,728 质押 7,000,000

TB�NATURE�

LIMITED

境外法人 13.78% 15,015,664

青岛睿华方略

医药咨询服务

有限公司

境内非国有法

人

3.85% 4,198,097 4,198,097 质押 2,650,000

平安大华基

金－平安银

行－平安信

托－平安财富

＊创赢一期35

号集合资金信

托计划

境内非国有法

人

3.67% 4,000,000 4,000,000

全国社保基金

一一五组合

境内非国有法

人

2.3% 2,502,581

中国建设银

行－华夏优势

增长股票型证

券投资基金

境内非国有法

人

2.24% 2,439,866

宿迁人合安泰

投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法

人

1.84% 2,000,000 2,000,000

申银万国证券

股份有限公司

境内非国有法

人

1.84% 2,000,000 2,000,000

浙商证券－光

大－浙商汇金

灵活定增集合

资产管理计划

境内非国有法

人

1.42% 1,550,000 1,550,000

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

TB�NATURE�LIMITED 15,015,664 人民币普通股 15,015,664

全国社保基金一一五组合 2,502,581 人民币普通股 2,502,581

中国建设银行－华夏优势增长股

票型证券投资基金

2,439,866 人民币普通股 2,439,866

中国工商银行－融通医疗保健行

业股票型证券投资基金

1,300,733 人民币普通股 1,300,733

融通新蓝筹证券投资基金 1,100,019 人民币普通股 1,100,019

中国工商银行－中银收益混合型

证券投资基金

997,308 人民币普通股 997,308

鸿阳证券投资基金 791,010 人民币普通股 791,010

国联安基金－工商银行－国联

安－宽众1号资产管理计划

407,543 人民币普通股 407,543

丘雄生 318,547 人民币普通股 318,547

孙红良 318,000 人民币普通股 318,000

上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司未知其他前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否存在《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人的情况。

前十大股东参与融资融券业务股

东情况说明（如有）

无

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

（1）资产负债表项目

货币资金期末数为32,138.69万元，比期初数减少50.41%，主要原因是：基本药物、医疗器械采购预付款

增加较大，医疗器械销售的回款周期又较长；

应收票据期末数为15,628.14万元，比期初数减少58.79%，主要原因是：公司将部分库存银行承兑用于

贴现；

预付账款期末数为17,227.36万元，比期初数增加192.62%，主要原因是：基本基药、医疗器械供应商预付

货款较多；

其他应收款期末数为3,739.24万元，比期初数增加189.16%，主要原因是：招标增加的押金；

其他流动资产期末数为754.52万元，比期初数增加229.41%，主要原因是：待抵扣进项税增加；

在建工程期末数为4,686.12万元，比期初数减少50.46%，主要原因是：烟台药品现代物流项目已达到预

定可使用状态，暂估入固定资产；

应交税费期末数为2,319.28万元，比期初数减少35.51%，主要原因是：期末应交增值税较期初应交数降

低。

（2）利润表项目

营业税金及附加同比增长33.32%，主要原因是：公司销售增长相应的税费增加；

管理费用同比增长40.57%，主要原因是：随着销售规模扩大相应的后勤服务人员增加；

资产减值损失同比增长140.82%，主要原因是：其他应收款、应收账款增加相应计提的坏账准备增加；

投资收益本期11.89万元，原因是：本期国债逆回购实现的投资收益；

利润总额、所得税费用以及净利润与上年同期相比分别增长30.29%、31.06%和30.03%，主要原因是：销

售收入的增长带来的相应增长；

少数股东损益同比减少112.42%，主要原因是：本期非全资子公司实现的利润减少。

（3）现金流量表项目

收到的其他与经营活动有关的现金与上年同期相比减少90.76%，主要原因是：收到的企业往来款项较

去年同期减少；

支付给职工以及为职工支付的现金与上年同期相比增加46.50%，主要原因是：随着销售规模扩大相应

的人员增加；

支付的各项税费与同期相比增长43.68%，主要原因是：随着业务的增长，缴的增值税和所得税等税费

相应增长；

支付的其他与经营活动有关的现金与同期相比增长98.36%，主要原因是：管理费用增长以及支付的往

来款增加；

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金与同期相比增长81.43%，主要原因是：本期募

投项目支出增加；

投资所支付的现金上期发生额793.09万元，主要原因是：上期收购公司支付的股权转让款；

吸收投资所收到的现金以及子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金上期发生698.70万元，系上期

收购的子公司吸收少数股东增资款；

借款所收到的现金与同期相比增长156.37%，主要原因是：随着销售规模扩大相应的借款增加；

收到的其他与筹资活动有关的现金上期发生20,690.79万元，主要原因是：上期收到建设银行资产收益

权转让借款2亿元；

偿还债务所支付的现金与同期相比增长352%，主要原因是：本期偿还到期短期借款较上年同期增加；

支付的其他与筹资活动有关的现金与同期相比增长169.67%，主要原因是：本期办理银行承兑汇票缴

纳的保证金增加。

二、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

公司控股股东韩

旭、张仁华

自瑞康医药股票上市之日起36个月内，本

人不转让或者委托他人管理本人直接或

间接持有的瑞康医药公开发行股票前已

发行的股份，也不由瑞康医药回购该部分

股份。除前述锁定期外，在本人任职期间

每年转让的股份不超过本人所持有的瑞

康医药股份总数的百分之二十五；离职后

半年内，不转让本人所持有的瑞康医药股

份。已发行的股份，也不由瑞康股份回购

本公司直接或间接持有的瑞康股份公开

发行股票前已发行的股份

2011年06

月10日

自山东瑞

康医药股

份有限公

司A股股

票上市之

日起三十

六个月

承诺目前

正在履行

中，报告期

内未出现

不遵守承

诺的情况

公司控股股东韩

旭、张仁华

避免同业竞争的承诺：1、本人目前在中国

境内外未直接或间接从事或参与任何在

商业上对瑞康医药构成竞争的业务或活

动；2、本人将来也不在中国境内外直接或

间接从事或参与任何在商业上对瑞康医

药构成竞争的业务及活动，或拥有与瑞康

医药存在竞争关系的任何经济实体、机

构、经济组织的权益，或以其他任何形式

取得该经济实体、机构、经济组织的控制

权，或在该经济实体、机构、经济组织中担

任高级管理人员或核心技术人员；3、本人

愿意承担违反上述承诺而给瑞康医药造

成的全部损失。

2011年06

月10日

直至不再

为公司控

股股东、

本人不再

为公司实

际控制人

为止。

承诺目前

正在履行

中，报告期

内未出现

不遵守承

诺的情况

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

三、对2014年1-6月经营业绩的预计

2014年1-6月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变

动幅度（%）

25% 至 35%

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变

动区间（万元）

7,596.11 至 8,203.80

2013年1-6月归属于上市公司股东的净利润

（万元）

6,076.89

业绩变动的原因说明

本业绩预计是根据公司经营计划目标，在充分考虑公司现实业务各项基

础、经营能力，在市场、国家政策等因素无重大变化的假设前提下，本着

求实稳健的原则而预计，公司经营状况良好，业绩稳步增长。

山东瑞康医药股份有限公司董事会

2014年4月23日

证券代码：002589� � � �证券简称：瑞康医药 公告编号：2014-015

山东瑞康医药股份有限公司

第二届董事会第十四次会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述和重大

遗漏。

山东瑞康医药股份有限公司（以下简称“公司” ）董事会于2014年4月20日发出会议通知，召开第二届

董事会第十四次会议，会议于2014年4月23日以现场及通讯表决相结合的方式召开。会议由董事会秘书周

云女士主持，会议应出席董事9名，实际出席董事9名，公司监事列席会议。本次会议的召开符合《中华人民

共和国公司法》等法律、法规和《公司章程》的规定。本次会议经有效表决，形成如下决议：

审议通过《2014年第一季度报告（全文及正文）的议案》

经审核，《2014年第一季度报告》符合《公司法》、《证券法》、《上市公司信息披露管理办法》等相关

规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司2014年第一季度的经营状况，不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

备查文件

本公司第二届董事会第十四次会议决议

特此公告。

山东瑞康医药股份有限公司董事会

2014年4月23日

证券代码：002589� � � �证券简称：瑞康医药 公告编号：2014-016

山东瑞康医药股份有限公司

第二届监事会第十一次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述和重大

遗漏。

山东瑞康医药股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届监事会第十一次会议通知于2014年4月20日

以书面形式发出，2014年4月23日上午在烟台市机场路326号公司四楼会议室以现场投票表决的方式召开。

会议由监事会主席刘志华主持，会议应出席监事3名，实际出席监事3名。会议的召开符合《中华人民共和国

公司法》和《公司章程》的规定。经与会监事审议，会议形成如下决议：

审议通过《2014年第一季度报告（全文及正文）的议案》。

表决结果：同意票3票，反对票0票，弃权票0票。

经审核，监事会认为：董事会编制和审核的公司《2014年第一季度报告（全文及正文）的议案》的程序

符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存

在任何虚假记载、误导性陈述

特此公告。

山东瑞康医药股份有限公司监事会

2014年4月23日

2014年 4月 24日 星期四

B78

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

山东瑞康医药股份有限公司

证券代码：002589� �证券简称：瑞康医药 公告编号：2014-017

第一季度

报告


